

**Ямочный ремонт дорог
горячим способом
асфальтобетонной смесью и
пломбированием ям горячим
способом на дорогах ра-на
(L646 (km. 0-7.46); L650 (km. 0-
7,0); L647 (km. 0-3,36); L649
(km. 0-0,8); L648 (km. 0-2,3)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 477 318,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, асфальтобетонной смесью мелкозернистой , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2	500,0000	224,56 33,62	112 279,62 16 807,89
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью асфальтобетонной смесью мелкозернистой , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	800,0000	189,50 16,66	151 599,83 13 330,99
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu	t	46,0000	2 036,78 36,90	93 692,07 1 697,51

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком Р - 310М, толщиной 5 см)				
4	DI18I	Autoincarcator frontal cu suprapina la 1.00 mc (Фронтальный автопогрузчик с чашей до 1.00 м3) Для сбора и погрузки фрезиронного асфалта	h-ut	4,0000	380,20 0,00	1 520,80 0,00
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t	100,0000	10,58 0,00	1 057,78 0,00

		Total	lei	360 150,10
		Asigurarea sociala	24 %	7 640,73
		Total		367 790,83
		Cheltuieli de regie	5 %	18 389,55
		Total		386 180,38
		Beneficiu de deviz	3 %	11 585,41
		Total		397 765,79
		TVA	20 %	79 553,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		477 318,95 31 836,39

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ямочный ремонт дорог
горячим способом
асфальтобетонной смесью и
пломбированием ям горячим
способом на дорогах ра-на
(L646 (km. 0-7.46); L650 (km. 0-
7,0); L647 (km. 0-3,36); L649
(km. 0-0,8); L648 (km. 0-2,3)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 477 318,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	552,140	57,66	31 836,39
Total manopera						31 836,39

Materiale:

1.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	57,960	710,83	41 199,71
2.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	149,500	1 262,85	188 796,08
3.	23203226001101	Bitum	t	0,780	6 850,00	5 343,00
4.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	5,428	6 850,00	37 181,80
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,800	12,50	97,50
Total materiale de construcții						272 618,09

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	65,000	45,55	2 960,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	54,000	508,33	27 449,82
3.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	29,440	245,85	7 237,82
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	54,000	95,25	5 143,50
5.	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	29,440	216,55	6 375,23
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	10,400	55,20	574,08
7.	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	4,000	380,20	1 520,80
8.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	10,400	245,85	2 556,84
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,710	185,25	1 057,78
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,500	126,00	819,00
Total utilaje de construcții						55 695,62

Total	lei	360 150,10
Asigurarea sociala	24 %	7 640,73
Total		367 790,83
Cheltuieli de regie	5 %	18 389,55
Total		386 180,38
Beneficiu de deviz	3 %	11 585,41
Total		397 765,79
TVA	20 %	79 553,16
Total deviz:		477 318,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ямочный ремонт дорог горячим способом асфальтобетонной смесью и пломбированием ям горячим способом на дорогах ра-на (L646 (km. 0-7,46); L650 (km. 0-7,0); L647 (km. 0-3,36); L649 (km. 0-0,8); L648 (km. 0-2,3)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafațe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, асфальтобетонной смесью мелкозернистой, площадью до 1 м ² : толщиной 5 см)	m ²			224,56 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 262,85	145,23
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 850,00	4,11
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	508,33	30,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,55	2,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,20	0,44
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	245,85	1,97
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	95,25	5,72
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	126,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 279,62
2	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafațe pînă la 3 m ² : grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью асфальтобетонной смесью мелкозернистой, площадью до 3 м ² : толщиной 5 см)	m ²			189,50 16,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	57,66	16,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 262,85	145,23
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 850,00	4,11
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	508,33	15,25
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	45,55	2,28
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	55,20	0,44
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	245,85	1,97
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	95,25	2,86
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	126,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151 599,83
3	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm. (Ремонт ям, выбоин в асфальтобетонном покрытии гранитным щебнем пломбиривщиком P - 310М, толщиной 5 см)	t			2 036,78 36,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	57,66	36,90
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	710,83	895,65
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,1180	6 850,00	808,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	216,55	138,59
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	245,85	157,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 692,07
4	DI18I	Autoincarcator frontal cu supa pina la 1.00 mc (Фронтальный автопогрузчик с чашей до 1.00 м3) Для сбора и погрузки фрезиронного асфалта	h-ut			380,20 0,00
	2952270007100	Incarcator frontal pe pneuri <1 mc	h-ut	1,0000	380,20	380,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 520,80
5	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			10,58 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	185,25	10,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 057,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.